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To: @rivm.nl
Cc: @rivm.nlJ; EEC EEC @ rivin nl]

Sent: Wed 3/10/2021 8:08:00 AM

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Received: Wed 3/10/2021 8:07:59 AM

+EE

Ik snap de urgentie, weet dat ik hier primair mee bezig ben om ervoor te zorgen dat alles zo soepel mogelijk

verloopt.

Sent: woensdag 10 maart 2021 09:03

cc: Et EA] REM rv.B EEE vr.Sukie RE: Op 7 april: 2,5m rioligi eaversturen via oe

Hoi [RRS]

Prima. Hou er even rekening mee dat we uiterlijk morgen 11-03 voor einde dag duidelijkheid proberen te hebben

over het hele uitnodigingen proces; we verwachten het te moeten voorleggen oon ECE
BEE de avond en in het bestuurlijk overleg (LHV, LNAZ, NFU, NVZ, GGD-GHOR) op de vrijdagochtend.

Mochtje het gevoel hebben dat het handig is alsBEY en direct spreekt met [ERE om eea te verkennen - beter

om direct te signaleren dan iets te laat.

or. BE

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

proms8 IE EXE EEN>
Sent: woensdag 10 maart 2021 08:54

@rivm.nl>

@rivin.i>;

CET) INCKEREN <HEXEN0 civ. i>
Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Heren, deze zet ik toch even door naar [EXER ik kom erop terug.

Groet,

Sent: Morris10 maart 2021 08:50

@rivm.nl>; ER IEEN rivm.nl>

Subject: RE: Or 7 april: 2,5m uitnhodigingen versturen via er

Even ter achtergrond: waarom is dit een must in het geval we spreken over miljoenen uitnodigingen per week? En



welke consequenties heeft dit voor de doorlooptijd?

orEE

FEED FREEProjectbureau Covid-19 vaccinatie

rivin.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

rrom: J IE EXER) rivm.nl>

Sent: woensdag 10 maart 2021 08:26

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

al s.v.2e|

1269226

Ik heb getracht [EES op te nemen in de mailwisseling, maar die gaf aan jou aan dat niet nodig te achten.

Verdere afstemming heb ik tot nu toe niet gepleegd omdat EPI volgens mij maar 1 harde eis heeft: traceerbaarheid

van uitnodigingen op persoonsniveau. Gepersonaliseerd uitnodigen is dus een must. Als we serieus overwegen

daaraan voorbij te gaan, zoals het uitnadigen op huishouden per postcode zoals je eerder voorstelde, moeten we

weer kijken wat EPI daarvan vindt.

Groet

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

nC

rrom: SE IEEE rivm.nl>

Sent: dinsdag 9 maart 2021 13:59

To: (EE IE ERE) EEE © ivrn >

Subject: FW: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS
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Even de checkvraag; betrekken we ook voldoende EPI over het uitnodigingenvraagstuk? Ook m.b.t. monitoring
e.d.?

po] oize |
el

ureau Covid-19 vaccinatie

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

trom:IES ERIESent: dinsdag 9 maart 2021 13:49

@rivm.nl>

Ce: G rivm.ni>; EE EEE < rivm.nl>

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

En nog even een toevoeging ter overweging hoe we de uitdraai opzetten; het lijkt realistischer dat we

A) op leeftijd segmenteren en dan B) op postcode. Dus dan eerst alle 59 jarigen in alle postcodes, dan alle 58

jarigen in alle postcodes, etc..

io] siz
mii

ureau Covid-19 vaccinatie

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

rom:IE] NEREEHN
Sent: dinsdag 9 maart 2021 13:18

To: rivm. n>; [EXER EER < rivm.ni>;{SES KG EKER

i ou. EE EET a

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

We zijn momenteel het uitnodigingenproces verder aan het voorbereiden en verwachten dat we deze of volgende
week e.e.a. moeten gaan besluiten. Met LHV, ZKH, GGD-GHOR en VWS zijn de volgende momenten nu bekend voor

doorlooptijden: 15 april = gereedstelling (m.a.w. alle organisatorische elementen en materialen staan gereed,
d.w.z. ook de uitgeprinte uitnodigingen), 1 mei = start schaling.

Een paar vragen die hieruit voort vloeien:

1. @ 5.1.2e is de nieuwe doorlooptijd vanuit (a) de drukker en (b) MijnBerichtenbox bekend? En

welke termijn heeft communicatie nodig daarvoor als extra periode; en zijn er nog anderen die we moeten

betrekken die eventueel de doorlooptijd gaan verlengen? We moeten ergens deze week scherp krijgen welke

dag uiterlijk we op de *knop’ moeten drukken voor deze nieuwe data.
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2. @ 5.1.2e JIE EEE oct we nu nog niet weten wat de verdeling
van de vaccins gaat worden qua segmentatie en doelgroepen (moet blijken uit GR advies) werken we even

met de volgende hypothese:

a. Segmentering per postcode
b. Subsegmentering per leeftijdsgroep van oud - jong (bv. oplopend/aflopend BSN?) — nader te bepalen
welke cohorten

i. Eventueel zouden we hier voor ons model iets in kunnen versimpelen, b.v. 18-59; zou prettig zijn
als we toch de XLS print (zie vraag 3) per jaar kunnen krijgen.

3. © 512 © 2 s12e WO maken momenteel een XLS model waarbij we proberen te

berekenen hoeveel te prikken personen er zijn per postcode, waarschijnlijk dus sub gesegmenteerd per

leeftijd. Hoe zouden jullie ons hierbij kunnen helpen vanaf nu (en dan ook met updates per week, aan te

leveren voor de dinsdag ergens (bv. voor 14:00 oid, even samen vast te stellen. Zou prettig zijn als we ergens

begin deze week beter inzicht hebben in de aantallen.

Hartelijk dank alvast weer,

AREY mede namens|EEEY en

51.2e

SES
Covid-19 vaccinatie

ror. ol; ESE NEE < ru. o>; EH EER
gE rivm.nl>; EEE EEE < rivm.nl>

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Hartelijk dank voor je gedetailleerde uitzoekwerk en beschrijving hierover. Erg fijn. Dank! Dit helpt inderdaad. We

wachten nog even op de reactie van [Edie momenteel me ICKEESN gesprek is en zullen samen via EY
(proceseigenaar even ook op het uitnodigingenvlak van de 2,5m schalingskant) eea bespreken over het vervolg. We

komen hierop terug.

Bedankt nogmaals, heel prettig!

5 51.2¢e

HE
Covid-19 vaccinatie
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

From: JEENl0 ivm.ol>
Sent: woensdag 3 maart 2021 13:18

To: BY as @rivm.nl>; [SHE A. A. G rivm.ni>; EEE EE rivm.nl>

Goedemorgen

Sorry dat het antwoord zo laat komt. Mijn ochtend liep toch anders dan ik gedacht had.

Hierbij mijn antwoorden.

« Aanleveren bestand met alle postcodes + huishummers + huisletters + huisnummertoevoegingen
Het is niet heel ingewikkeld om een bestand te maken met alle adressen waar personen wonen die:

- een actief dossier hebben (dus niet overleden, in Nederland woonachtig zijn)
-

nog niet zijn gevaccineerd
-

nog geen uitnodiging uit CIMS hebben gehad.
Ik heb even snel geteld: momenteel zijn er ongeveer 6.7 miljoen adressen waar één of meer personen wonen die

aan bovenstaande criteria voldoen.

Misschien dat we wel eerst nog moeten kijken of er ook adressen zijn die misschien uitgesloten moeten

worden.

« Aanleveren dagelijks bestand

We zullen hier moeten kijken wat er precies nodig is. Zoals ik het nu voor me zie, is dat je dagelijks een bestand wilt

met postcodes + Huisnummer etc.
, zodanig dat de som van alle mensen op die postcodes die aan

bovengenoemde criteria voldoen, een bepaalde waarde heeft.

Dan is het de vraag hoe we die adressen gaan selecteren: moet dat evenredig over het hele land verspreid zijn, of

moeten daar voor een bepaalde regio bepaalde aantallen inzitten?

Op het moment dat die lijst wordt gemaakt, kunnen wij in CIMS bij de personen die op die adressen wonen, noteren

dat ze zijn opgeroepen. Daarmee kan dan geregistreerd worden wie is opgeroepen (maar bij adressen waar

heel veel mensen wonen zul je dat niet met zekerheid kunnen stellen) en dan kunnen de normale rapportages

uitgevoerd worden.

Als we goede regels kunnen vaststellen, dan moet het wel mogelijk zijn om zo'n bestand te maken.

Er zal wel gekeken moeten worden wie dat kan gaan doen, want daar gaat dagelijks wel wat tijd mee gemoeid.
Misschien kunnen we vooraf hiervoor nog het een en ander automatiseren in CIMS.

Het is wel de vraag wat[JEEZkan met zo'n bestand. Wij sturen hen nu bestanden met overleden personen en

volgens mij gaan zij handmatig de enveloppen van de mensen op die lijst opzoeken en eruit halen.

Hieronder heb ik een alternatief beschreven.

* Rapportages

Inmiddels heb ikBER an de rapportagegroep gesproken. We zijn het erover eens dat het gewenst is bij iedere

persoon te registreren dat ze zijn uitgenodigd.
Verder weet zij ook niet goed welke rapporten er allemaal gewenst zijn. Daarvoor kan het best contact

opgenomen worden met (die heb je al gesproken begreep ik) of met BE.

Alternatief:

e Het eerste bestand zal ongeveer 6.7 miljoen adressen bevatten en die kunnen niet allemaal op ééExcel

tabblad gestuurd worden.

We zouden de gegevens over meerdere tabblad kunnen aanleveren en er dan voor zorgen dat er per tabblad

adressen staan voor bijvoorbeeld 500.000 personen (of een ander aantal).
Als dat in een keer wordt geprint enEEE zt de output van elk tabblad apart, dan zouden we gedoseerd opdracht

kunnen geven om de personen van €én tabblad over een bepaalde periode op de post te doen.

We hoeven dan niet elke keer nieuwe bestanden te leveren.
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Verder nog een opmerking.
Voor het oproepproces zoals dat nu in CIMS zit is, is een DPIA uitgevoerd (data protection impact assessment).
Voor het eventuele aan te passen proces, zal die DPIA herzien moeten worden.

Met vriendelijke groet,

Ssac nioniinTE
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |
Postbus 1

i
3720 BA | Bilthoven

rivmm.nl|

http://www.rivm.nl

rrom: SE IEEE rivm.nl>
Sent: dinsdag 2 maart 2021 17:28

SEE...EE NEE CE o i.» IE EE
Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Importance: High

Hoi 5.1.26

Dank voor ons gesprek zojuist. Zoals besproken zouden we morgenmiddag iets meer definitieve met een plan/idee
moeten komen, bedankt voor het meedenken alvast! Eis even in de lead om dit te codrdineren.

1. Welke mogelijkheden zijn er om dagelijks een XLS uitdraai te krijgen van de postcodes met aantal inwoners

+ huishoudens?

2. Wat is er mogelijk om ergens binnen nu en 2 weken een uitdraai te krijgen van alle postcodes +

huisnummers?

En voor beide scenario’s:

+ Welke rapportages moeten er vanuit RIVM gemaakt worden en welke consequenties heeft het uitnodigingen

strategisch stuk op postcodes uitnodigen hiervoor? Wie moet hier over besluiten?

Bedankt alvast,

“es
— Covid-19 vaccinatie
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-----Original Appointment-----

From: 5.1.2e

Sent: maandag 1 maart 2021 15:57

 EEIEEN

When: dinsdag 2 maart 2021 16:30-17:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna.

Where: WebEx

-- Do not delete or change any of the following text. --

When it's time, join your Webex meeting here.

Join meeting

More ways to join:

Join from the meeting link

Join by meeting number

Tap to join from a mobile device (attendees only)

ome mobile devices may ask attendees 10 enter a numeric meeting password.

Join by phone

Global call-in numbers

Join from a video system or application
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Dial IEEE @rivm-nl.webex.com
You can also dial 5.1.2h and enter your meeting number.

Join using Microsoft Lync or Microsoft Skype for Business

Dial[EXECS@/ync. webex.com

If you are a host, click here to view host information.

Need help? Go to https://help.webex.com

+IEEE

Laten we het even morgen dieper bespreken.

Bedankt,

@rivm.nl>

@rivm.nl>;

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Hi ERPS

Ik begrijp nog niet helemaal wat je precies nodig hebt.

Aan de ene kant lees ik dat je prognoses nodig hebt.

Bijvoorbeeld hoeveel mensen zitten er in wijkcode EEE]die nog in aanmerking komen voor een oproep.

Dit kunnen wij leveren. Dat kan op basis van wijkcode, woonplaats, gemeente, geboortedatum.

Aan de andere kant lees ik dat je bestanden wilt laten genereren voor de mensen in wijkcode || EER

Misschien is het het handigst als je een afspraak inschiet zodat we kunnen bekijken wat je precies nodig hebt.

Met vriendelijke groet,



LR ed

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s(RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoceklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

rivm.nl

http://www.rivm.nl

From: (EE rivm.nl>

Sent: maandag 1 maart 2021 15:40

512e| 512e

5.1.2e @rivm.nl>

Subject: FW: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Importance: High

VanBES -b ik jullie informatie doorgekregen. Wij zijn momenteel het 2,5m schalingsscenario in kaart aan het

brengen. Graag proberen we de ‘lead times’ in kaart te brengen van elke proces stap zodat we duidelijk weten

hoelang de doorlooptijd is. De huidige planning is dat we op 1 april besluiten of we op 15 april kunnen starten met

2,5m vaccinaties per week en daarbij dus op 7 april de uitnodigingen van de eerste batch van 2,5m vaccinaties

gaan versturen.

Zouden jullie over onderstaande kunnen nadenken? Bel me gerust even voor toelichting.

Vanuit CIMS zouden we een uitdraai willen maken van de postcodes en huisnummers t.o.v. de inschatting van de

prikcapaciteit (laatste kunnen wij aanleveren). M.a.w. als we weten dat postcodeBEN --- prikcapaciteit heeft

van 1500, zouden we alle postcodes willen hebben van huishoudens die een brief moeten krijgen. Deze brieven

zullen we dan van te voren (~10 dagen) alvast moeten printen.

1. Wat is de doorlooptijd om deze analyses te doen?

2. Hoe zien jullie dit proces voor je — zijn er nog bepaalde bottlenecks waaraan we moeten denken?

Nogmaals, bel gerust! Dank.

Groet,

5.1.2e

fii
i Covid-19 vaccinatie

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

from:5] NEEDSent: maandag 1 maart 2021 15:14

vo: Ee EEKEI...»ERE IEE XIE ERE.» EE EXE@rivm.nl>



1269226

Co: io] siz orzo HMM: [size lf oice FHV: in] size Bsr CHWS
Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

ro!EEE
Ter toevoeging:

Net hebben we begrepen van PostNL dat we ‘postcode + huisnummer’ met ‘aan de bewoners van’ zullen moeten

gebruiken.

Groet,

1.2e

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

rom:J ERED
Sent: maandag 1 maart 2021 14:58

@rivm.nl>

rivm.nl>@rivm.nl>; @ rivm. nl>; ERPS

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Importance: High

Hoi ERED

Ik heb wat gepland voor woensdag rond 12. Zou het mogelijk zijn hier wel nog voor einde dag, of uiterlijk voor

morgen 12:00 hierop terug te komen op hoog-over niveau? Dit is een essentieel onderdeel van ons plan die we op

woensdag 17:00 aan CEE mosten voorleggen.

Bedankt,

EEN

fly
n id-19 vaccinatie

vm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

rom EE ES EI EE mal

Sent: maandag 1 maart 2021 14:26

rivm.nl>

Subject: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Woensdag rond 12 uur zou mij ook goed uitkomen.
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Met vriendelijke groet,

Verzonden: maandag 1 maart 2021 14:25

a rivm.nl>; EREDN ERE ERE ERES

CC: @ rivm.nl>; 5.1.2e &

Onderwerp: RE: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Hot IERIE
Lijkt me goed hier samen naar te kijken. Ik zou hier ook graag [EE]IB bij betrekken.

Zou jij woensdag rond 12:00 kunnen?

@rivm.nl>

rivm.nl>@rivm.n|>; KE

Groeten IEE
Sent: maandag 1 maart 2021 14:08

rivm.nl>rivm. nl>; ERE

Subject: Op 7 april: 2,5m uitnodigingen versturen via CIMS

Importance: High

Hoi 5.1.2¢

Even een concrete vraag. In ons 2,5m scenario gaan we er van uit dat we op woensdag 7 april ongeveer 1,5m

(met mogelijke opschaling van additioneel 1,0m, dus dan totaal 2,5m) uitnodigingen willen gaan versturen.

Op 1 april hebben we het go/no-go moment om te besluiten of dit gedaan gaat worden (o.b.v. o.a. aantal

beschikbare vaccins).

Bij is de vraag neergelegd voor de drukker en ook bijIEEE oo) voor de verzending. Het

idee dat we hebben is dat de brieven gestandaardiseerd worden geprint, huis-aan-huis (dus zonder

persoonsgegevens) en ons beeld is dat we dan op een gegeven moment in stapels van bv. 25.000 dozen deze

kunnen ‘toewijzen’ aan bij voorkeur postcodes. Als we weten wat de prikcapaciteit per postcode is en hoeveel

mensen in CIMS per postcode staan (kunnen jullie beantwoorden?) kunnen we met een aantal risico’s (bv. al

ingeént, krijgt toch een brief)

Zouden jullie kunnen meedenken hoe we eenvoudig en kortcyclisch (a) op 7 april ~2,5m mensen uitnodigen met

daarna (b) welke woensdag erop (dus de 14¢/21°/28%) weer ~2,5m uitnodigingen? Met name op het gebied van

CIMS.

Zou het schikken hier even over te bellen?

Groet,

a reau Covid-19 vaccinatie

2e

Rij sinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie
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Sent: donderdag 25 februari 2021 16:53

To: [aE rivm.nl>;

@rivm.nl>;

Subject: RE: Aantallen per leeftijdsgroep + contactgegevens

Nee, daar weet ik helaas niets van.

CTE<= ier meer van?

Groeten

Sent: donderdag 25 februari 2021 13:18

To: vv: FI OE OE ED rus.EE EEN
@rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Aantallen per leeftijdsgroep + contactgegevens

Dank hiervoor! Goed om te horen. Weten jullie inmiddels ook al iets over de maximale load (aantal gelijktijdige gebruikers etc)?

@rivm.nl>

Bedankt,

5
ctbureau Covid-19 vaccinatie

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

Sent: donderdag 25 februari 2021 13:11

rivm.nl>rivm.nl>; <

Subject: RE: Aantallen per leeftijdsgroep + contactgegevens

Beste allen,

In aanvulling op mijn mail van gisteren heb ik vandaag van begrepen dat GGD GHOR

inmiddels de afspraken app voor de testen heeft omgebouwd naar een afspraken app voor de vaccinaties.

De oproepbrieven voor de groepen >60 jaar die wij op dit moment versturen worden op deze informatie aangepast.
Dit gaat verlopen via coronavaccinatie-afspraak.nl

Sent: woensdag 24 februari 2021 20:16

rivm.nl>rivm.nl>; <

Subject: Aantallen per leeftijdsgroep + contactgegevens

Beste allen,
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Zoals vandaag besproken hierbij de lijst met aantallen per leeftijd.

Contact persoon voor CoronlIT is 5.1.2e

Voor BRBA Is ERC IRERELRCR I] ! 512

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (RIVM-DVP West)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 654 2700 AR | Zoetermeer

Mimi
E rivm.nl

W www.rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Samal

Welzijnen Sport


